INVITACION CERRADA No. 05 DE 2016

Suministrar un equipo servidor de alto desempeio incluido el hardware y software para la plataforma de
transferencias de contenidos de clientes externos hacia el servidor de emisic’)n‘de TV de RTVC, de conformidad con
el ANEXO - ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS.

PRCPONENTE: DESING TECHNOLOGY SASNIT: 900.250.175-7

Cug:l F::];‘I’END Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.21.11Documento  de identificacién  del
Representante Legal CUMPLE Aporta documento 21
3.2.1.1.2 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Aporta documento debidamente 01-03
diligenciado
. Objeto social Esta directamente
relacionado con el objeto del
proceso de seleccion,
32113 Cerlificado de existencia vy Vigencia : mdeﬁm.d:.;\
.. Representante legal: fiene
representacion legal CUMPLE facultades suficientes 04-06
segln certificado expedido por la
Cémara de Comercio de Bogota del
13 de octubre de 2016
3.21.1.31 Persona juridica extranjera con
sucursal en Colombia N/A
3.21.1.3.2 Personas juridicas extranjeras sin
sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.3.3 Consorcios o uniones temporales N/A
13.21.1.3.4 Personas naturales
N/A
3.21.1.4 Autorizacién para presentar Ia seg(in certificado expedido por la
oferta y comprometer a personas Cémara de Comercio de Bogoté del
juridicas. CUMPLE 13 de Octubre de 2016 04-06
. . L. Durante periodo de evaluacion se
3.2.1.1.5 Certificacion de cumplimiento de requiere para que adjunte
aportes parafiscales y de seguridad | cyypLe | 9ocumento de aportes parafiscales 26

social firmados por el revisor fiscal. EI
proponente subsana durante el
plazo establecido.
3.2.1.1.5.1 Personas juridicas nacionales o
exfranjeras con sucursal en NIA
Colombia
3.21.1.5.2 Personas juridicas exiranjeras
sin sucursal en Colombia N/A

3.2.1.1.5.3 Consorcios o uniones temporales

N/A




3.21.15.3 Personas naturales

N/A

3.2.1.1.6 Garantia de seriedad de la oferta

* CONSTITUIDA POR EL 10% DEL VALOR DE

Seguros del Estado
No.15-45-101075810

$6.331.354,20

LA OFERTA PRESENTADA ' . CUMPLE 32-40
* VIGENCIA COMO MINIMO DE 90 DIAS A
PARTIR DE LA PRESENTACION DE LA Desde 27/10/2016 hasta 05/02/2017
OFERTA
3.21.1.7Dccumento  de  conformacion de
CONSOITio o union temporal N/A
3.2.1.1.8 Fotocopia del registro tnico tributario -
RUT CUMPLE Adjunta documento 07
3.2.1.1.9 Compromiso de transparencia CUMPLE | Adjunta documento 30-31
Verificado en el portal
hitp://siri.procuraduria.gov.co:8086/C
ertWEB/Certificado.aspx?ipo=1
3.2.1.1.10 Certificado del “SIRI” CUMPLE el dia 31/10/2016 Consultado
(Se imprime consulta)
Verificado en el portal
: est/certificados-persona-juridica-y-
3.2.1.1.11Boletin de responsables fiscales cepreseniante Consultado
el dia 31/10/2016
{Se imprime consulta)
CUMPLE
Verificado en el portal
) o https:/fanfecedentes. policia.gov.co:7
3.2.1.1.12 Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE 005/WebJudicialf Consultado

el dia 31110/2016
(Se imprime consuita)

3.21.1.13 Certificaciones para acreditar la
condicién de discapacidad

No adjunta

OBSERVACIONES: se adjuntan soportes evaluacion juridica.

RESULTADO: HABILITADA

ELABORQ: JANA KATHERINE VEGA GARZON /ABOGADA PROCESOS DE SELEC('SION :




INVITACION CERRADA No. 05 DE 2016

- Suministrar un equipo servidor de alto desempefio incluido el hardware y software para la plataforma de
transferencias de contenidos de clientes externos hacia el servidor' de emisic’mlde TV de RTVC, de conformidad con
el ANEXO - ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS.

PROPONENTE: APROTHECH NIT: 900.250.175-7

Cumple / No . ;
Cumple Observaciones Folios
. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.211.1Documento  de identificacion  del
Representante Legal CUMPLE Aporta documento 02
3.2.1.1.2 Caria de presentacidn de la propuesta CUMPLE Aporta documento debidamente 0304
diligenciado
. Objeto social Esta directamente
relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.
. . . Vigencia : indefinida
3.21.1.3 . F:ertn‘icado de existencia vy Representante legal: tiene
representacion legal CUMPLE facultades suficientes 05-09
segun certificado expedido por la
Camara de Comercio de Bogota del
26 de Octubre de 2016
3.21.1.31 Persona juridica extranjera con
sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.3.2 Personas juridicas extranjeras sin
sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.3.3 Consorcios ¢ uniones temporales N/A
3.2.1.1.3.4 Personas naturales
3.2.1.1.4 Autorizacion para presentar la segun ceriificado expedido por la
oferta y comprometer a personas Camara de Comercio de Bogota del
juridicas. CUMPLE 26 de Octubre de 2016 05-03
3.2.1.1.5 Certificacion de cumplimiento de
apo.rtes parafiscales y de seguridad | ;o £ Adjunta documento 10
social
3.2.1.1.5.1 Personas juridicas nacionales o
extranjeras con sucursal en N/A
Colombia
3.21.1.5.2 Personas juridicas extranjeras
sin sucursal en Colombia N/A

3.2.1.1.5.3 Consorcios 0 uniones temporales

N/A




3.2.1.1.5.3 Personas naturales

N/A

3.2.1.1.6 Garantia de seriedad de la oferta

* CONSTITUIDA POR EL 10% DEL VALOR DE
LA OFERTA PRESENTADA

* VIGENCIA COMO MINIMO DE 90 DIAS A
PARTIR DE LA PRESENTACION DE LA
OFERTA

CUMPLE

Seguros del Estado
No.15-45-101075807

$6.331.354,20

Desde 27/10/2016 hasta 27/01/2017
(Durante el periodo de evaluacion se
requirié que entregara la garantia en
los términos estabiecidos en las
reglas de participacion. E!
proponente subsano denfro del
plazo establecido )

1

3.21.1.7Documento  de conformacion  de

consorcio o unién temporal

N/A

3.2.1.1.8 Fotocopia del registro (inico tributario -
RUT

CUMPLE

Adjunta documento

12

3.2.1.1.9 Compromiso de transparencia

CUMPLE

Adjunta documento

13-14

3.2.1.1.10 Certificado del “SIRI"

CUMPLE

Verificado en e portal
nttp:/fsiri. procuraduria.gov.co:8086/C
ertWEB/Certificado.aspx?ipo=1
el dia 31/10/2016
{Se imprime consulta)

Consultado

3.2.1.1.11Boletin de responsables fiscales

CUMPLE

Verificado en el portal

hitp.//www.contraloria.gov.co/webiqu
estlcertificados-persona-juridica-y-
representante
el dia 31/10/2016

(Se imprime consulta)

Consultado

3.2.1.1.12 Certificado de antecedentes judiciales

CUMPLE

Verificado en el portal
https:/fantecedentes policia.gov.co:7
005/WebJudicial/
el dia 31/10/2016
(Se imprime consulta)

Consultado

321113 Certificaciones para acreditar la

condicion de discapacidad No adjunta
OBSERVACIONES: se adjuntan soportes de evaluacién juridica
RESULTADO: HABILITADA \ .
Soebict<

ELABORO: JANA KATHERINE VEGA GARZON /ABOGADA PROCESOS DE SELECCIO

=




